Trekhaken - Attelages - Anhdngevorrichtungen - Towbars

@’ Chrysler Neon
=7 1999- ...

GDW Ref. 1210

EEC APPROVAL N°: e6*94/20*0200*00

max ¥ kg max ¥ kg
ol e
D= x 0,00981 6,70 kN
max { kg L max J kg
agyilael N o
s/ = 50 kg
Max . ~NOW = 1000 kg

GDW nv — Hoogmolenwegel 23 — B-8790 Waregem
TEL. 32(0)56 60 42 12(5) — FAX. 32(0)56 60 01 93

Email: gdw@gdwtowbars.com - Website: www.gdwtowbars.com




‘juernqied 9p 3@ UTEX} Ip €23FNPuUCD S8y labeumopus sed su ¥ Juea1sd us 1371719

‘uoTIEXT]

3p s3utod §31 3USWATTANIUBAY S1AN0OD3Z Tnb JUBWITQWALI-TIUP,P O 8UM3TQ 3P SYdNOD BT 13a37u3
'31n31704 9X30A 2P FETIOINP WnwIxew UCTIDELII 8P SPTod a1 Inod
nbremey

-1bYpeyssaq UapeIPs3ITAITITIIVGTS jo Hurpratwsi ussh usm ep uazoq 313y (1q Isedabdo
“yeeyxs1i ap uea sieeTdsbutrbrissasqg ap do Beetusumitg Ip 182NIUSAL 1apltmian

‘usberdperl 23 18TEBAP MR N JUBTP ‘UIXYIII bew ocane mn axTam’'essew aur3sebaol ‘xew ap 004
ii‘d'N

‘31TPUOTESADUOD 3IJ0A I33 0suod

©3n03 8T I8II3S UBTY 38 () BT I2IUOK /¢
213300 NP PUO NP 2INIABANOD BT 38 sooyo-axed a1 @xjlawey /p

-19118S U8l 212 SUOTNOQ ST SNOJ axjlaw (Y-} 38 (H-)

sbejuow ap ssoatd sap (,a) 38 {(d) 1ns {,q) 38 (g} sjured say Daae sbetajqe, T 81318W /€
©I9119§ BT SURE SUOTINOQ 88T 21339W * (9-G o30ud
110A) 8s13aB23 B @p dbeauowdp a1 s3Ide $8137TJ sNadxd SNOI3 $3T D94 JUBUUBTAUOD
(0) s3jutod s37 ‘19119 $8T SUBS SBTTOPUOI $3T 18 SUOTNOQ 63T 8I3138W ' (Z o30yd IxT04)
Wwzi ‘eTP D3AP SNOII £3D 1810] 3TOP US 18 9703 T suep snapad juos (Y-) ao08Td ®T 8p (,¥)
sjutod saq - (p-g-2-1 oaoyd 11os) sTsSseyd @1 suep snagxd snox3 §3[ ans (g) 38 (¥) s3jutoed

sa1 oase (9-g o3zouyd IToa) sTEseyd a1 suep (y-) 3e (b~) sbejuow ap 89091d sa7 81318KW /2

s ‘UBWSATITUII P
asioa®ll B I153UOWSP 315 913300 NP PUOI Np 2IN3IPANCD BT I9adTUd ’sooyd-aied oy I3zucweqg /I

efevjuow op BOTION

‘usuuedsure x[{TTabap S8TTE® Ud () UPA USIBIUOW /G
‘Bnasy Buipsryaqrezjoy op ue rsdung ap sieefd /b

‘usuuedsuee ¥({17sbap sa{Te ua ur usanoq ap busig ‘(y-) us (H-) usexyNIs
_Isajucw 8p uea {,d) u® (@) usjund ep do (,g) us (@) uajund ep 3IBW YPEUXDIJ @p AU sIeeTd /¢

‘usuuedsuee s3atu bBou yoop ‘usbuaaquy usinog ° (9-§ ©3I0F BTZ) YTeq
sp uwa uaieplTmIas 3sy 100p ufrz uswoxasb{Tra atp 3jeerdsaemp op uea spl1z
usbuTIOqI20IYDS BuUBTZIOOA ap 38w usssed (D) uejund ag -usuuedsuee s3aTU
yoop ‘uabusIqUT STASPUOI U USINOG ‘(Z ©3I0F 3TZ) UNIZT IBW IOOP 823p I100Q ‘qeetd atajus 1
ut ustzicoa uabutaoq ep uf{Tz (,¢) {18 " (p-€-Z~1 030F 37Z) uabutzoq apueeissaqg ap do (g)

ua (y) usijund 8p 13W (9-¢ 0103 3T2) STSSeYd 213y UT (y-) ua (B-) usxynisrsejuow ap busig /Z

-3003s usfelaw
-3193YyDe 8p UuT

*3TPQ3003s uaTejdw 8p. F8TITUTISP zeplimIan
‘13330% ap uea auey(tz sp ut HUTPa(®eq ap 18plimass "uBISIUCWIP URRIIIYDE zadumg /1

66. uUosN xoTsiayd .\~®‘W\AL£ Qa

@

E6°10°09/95(0)2t xed
Z1°2h'09/95(0)2E" T8

Waoadvm 06L8-9 SHOWIILILY

£2 19bamuatowbooy

‘AN Bap

© 3
A 3
=S
.
(,a-q) (y~) @bejuouw ep so91d 1 {
. T .a-a) - n3gae
Mmmnou (B~) ebejuocw‘ap 8591d T {.a-a) MM;W “swnucwwmwm m
A Y~¥) ¥-21-0y &8TT8puoT g (8~ , ¥~} ¥-Z1-0b $T9spuocl g
+=,0-Q) UMz 938106 3p £ITTIPUOT g (x~,0~GQ} wIZ 1 stespuoxbroq g
(g-,¥-v) ugT 938IP8 8P ESTTSPUOT g (8~,v-v ) uuwgl sTespusabroqg
va uug $38I9s P EITTSPUCT 2 (3) tug sTespuoibroq W
A.mwv 5NOX09 + GE~ZTIW SuUoTnoq 2 (.a} uBISOoW + GE-ZTW UsINOq Z
Am| v-g) GE-ZTH u’lneq g {2~} SE~2TH ua3noq g
ﬁmv~ 0E-0TIW suoTnoq 9 (6= ,¥~¥) 0E-0TH ua3noq 9
o SNOIDY + OZ-BW sSUOTNOQ 2 (a) uszeow 4+ (Z-gW uelnoq z
» 900WEYL dTnoq -ob713 T (s) 900WESL BubisTog T
0121°302 abereaze 0121° 381 yeeyysay 1
uoT3 tsodmon SutTTe3susmRg
ﬂ ™
Tttt - 666T:1epon
5% 000T1: - "xe
. 5% 05 : j eprves-s-anetus
UoceN: Gnm.ﬁh. X 0L°9: PPIVVM~(J-INOTRA
‘ 0T2T: N as1siIy)d
o
e g “oymemmyes/-——y-=: zu o3y

Jo|shiy LA




go N Tv\m ler _.osn«up_on,z»o: 199 |

Foto/photo 1 Foto/photo 2

Foto/photo 3 Foto/photo 4

Foto/photo 5 Foto/photo 6

Chrysler Neon '99

Ref. 1210

ENERAL INSTRUCTIONS :

MUST BE KEPT IN THE VEHICLE

Fitting
- Make sure that the tow bar has not been damage during transport and it is the right reference for the
vehicle.
- Read the fitting instruction before starting and follow them very precisely during the fitting,
- Present the tow bar under the car first to check if all points are right,
- Ifholes have to be drilled, check that no wires can be damaged, remove all soundproofing material, clean
and protect the drilled holes with an anticorrosive product.
- Ifthe vehicle is equipped with special bumpers (sport or tuning parts...) first contact the technical
service of GDW to be sure that the tow bar can be fitted,
Guarantee :
- The indicated towing weight, "D" and 'S values may not be exceeded
- The tow bar has to be checked after 1.000 km and every year ;
o All bolts should be checked and retightened if necessary
o Repair any damage to the paint finish
o Replace any damaged components
o Parts of the detachable tow bars must be kept well greased.
Use:
- [ the towing ball covers the number plate or the fog light, it must always be removed wh
trailer is used.

WICHTIGE RATSCHLAGE ; IN FAHRZEUG BEWAHREN

Montage :

- Vor Anfang von Montage muss Anhéngerkupplung auf Transportschade kontroliert werden.

- Aufmerksam Anbauanleitung zu Rate siehen. Alle Anweisungen sollen gefolgt werden.

- Erst Anhéngerkupplung auf Fahrzeug prisentieren, danach montieren.

- Vordem Bohren von Ldcher, nachpriifen ob anwesende Kabels nicht beschadigt werden kénnen,
Dréhnenschutz und Unterbodenschutz entfemen. Gebohrde Lécher und Karrosserieunterteilen mit eine
Korrosionfeste Farbe behandeln.

- Falls Fahrzeug keine Standardstofistangen hat (spezielle Serie, Sportausfiihrungen, Tuning ...), muf
Aussparung nachpriifen, Im Zweifelsfall, GDW kontaktieren,

Garantie ;
- Die angegeben max, Anhingelast, "D en “S™ Wert, méchten nicht hiniberschritten werden,
- Nach 1.000 Km gebrauch und weinigstens | Mah! pro jahr muss Anhdngerkupplung nachgepriift werden

Alle Bolzenverbindungen nachpriifen und nachziehen fa
Beschadigung an Farbe wiederherstellen,

Falls Anhdngerkupplung durch eine Extreme Belastung getreffl werd muss diese ersetzt werden.
Die Interne Teile von abnehmbar System einfetten,

nétig.

O 0 0o

Gebrauch :
- Falls Kugel von Anh#ngerkupplung Kennzeichen oder Nebelscheinwerfer ganz oder zum Teil

bedeckt mufl diese, wann nicht gebraucht, entfernt werden.




N Chrysler Neon

gduy 1999- ...
— Ret. 1210

Anbauanleitung

1)

2)

3)

4)

S)

Den Stof3fanger demontieren und die Kofferraumverkleidung entfernen. Den Metallgrundtriger entfernen,
wird nicht mehr verwendet.

Die Halter (-g) und (-h) in das Chassis (siehe Foto 5-6) setzen, mit den Punkten (A) und (B) auf die
vorhandenen Bohrungen (siehe Foto 1-2-3-4). Bei (A’) die Bohrungen auf 12mm vergrof3ern. Die
Schrauben und Scheiben verschrauben, aber nicht fest verschrauben. Die Punkte (C) stimmen mit den
vorhandenen Gewindelochern am Heckblech (Foto 5-6) iiberein. Schrauben verschrauben, aber nicht fest
ziehen.

Die Anhéngerkupplung mit den Punkten (D) und (D") auf die Punkten (D) und (D) der Halter (-g) und
(-h) setzen und die Schrauben mit Scheiben einbringen und verschrauben.

Den Stof3fanger und die Kofferraumberkleidung vieder anbringen und befestigen.

(*) montieren und alles entsprechend der Drehmomentenvorgabe festziehen.

Zusammenstellung

1 Anhéngekupplung Referenz 1210

1 Kugelstange T43MO006 starr oder *)

1 Kugelstange T35M006 abnehmbar (*)

2 Schraube M8-20 + Mutter (E)

6 Schrauben M10-30 (A-A’-B)

6 Schrauben M12x35 (D-*)

2 Schrauben M12x35 + Muttern (D"

2 Federscheiben M8 (E)

6 Federscheiben M10 (A-A’-B)

8 Federscheiben M 12 (D-D’-%*)

6 Hiilsen 40-12-4 (A-A"-B)

1 Halter (-g) (D-D)

1 Halter (-h) (D-D")
Alle Bolzen und Muttern : Qualitat 8.8

Hinweise
Die maximale Anhdngelast ihres Fahrzeuges konnen Sie im Fahrzeugschein oder im Benutzerhandbuch nachlesen.

Im

Bereich der Anlagefldchen muf der Unterbodenschutz und das Antidréhnmaterial entfernt werden.

Vor dem Bohren priifen, dass dort eventuell keine Leitungen beschiddigt werden kénnen.




Trekhaken

o N b
Attelages S

Anhdngevorrichtungen

Uitsnijding bumper:  het gearceerde gebied moet weggesneden worden
“B” = de bumper
“0” = de onderrand van de bumper
“M” = het midden van de bumper

Découpe pare-choc  la zone hachurée doit étre découpée
“B” = le pare-chocs
“0” = le bord inférieur du pare-chocs
“M” = le milieu du pare-chocs

Excision bumper:  the hatched area has to be cut away
“B” = the bumper
“0” = the lower rim of the bumper
“M” = the middle of the bumper

Ausschnitt Stofstange:  das schraffierte Gebiet mufl weggeschnitten werden
“B” = Stof3stange
“0O” = Unterrand StoBstange
“M” = die Mitte von der StoBstange

insnijding, plastieken beschermplaat

Bouten — Boulons — Bolts - Bolzen
Kwaliteit 8.8

M6 10,8Nm of 1,1kgm
M12 88,3Nm of 9,0kgm

Bouten — Boulons — Bolts - Bolzen
Kwaliteit 10.9

M6 13,7Nm of 1,4kgm
M12 122,6Nm of 12,5kgm

DIN 912 - DIN 931 - DIN 933 - DIN 7991

M8 25,5Nm of 2,60kgm
Ml14 137Nm of 14,0kgm

MI10 52,0Nm of 5,30kgm
M16 211,0Nm of 21,5kgm

DIN 912 - DIN 931 - DIN 933 - DIN 7991

M8 35,3Nm of 3,6kgm
M14 194Nm of 19,8kgm

M10 70,6Nm of 7,20kgm
M16 299,2Nm of 30,5kgm

Towbars




A-A

m\\

De tussenruimte conform supplement VII, atbeelding 30 van de
mox. 45° richtlijn 94/20/EG moet in acht worden genomen.

La zone de dégagement doit étre garantie conformément a I’annexe

% VII, illustration 30 de la directive 94/20/CE.

The clearance specified in appendix VII, diagram 30 of guideline
94/20/EG must be guaranteed.

L max. 100 —fem— Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Richtlinie
94/20/EG ist zu gewéhrleisten.

min. 140 Hoin 6
- 4
min. 32 A
. min. 45°
< NS
mMin. 55 /\/{
>
“ 350 - 420
mox. 45°
den—
| |
A YA YA
mox. 30°]
Bij toelaatbaar totaal gewicht van het voertuig
Pour poids total en charge autorisé du véhicle
A
AD At laden weight of the vehicle
\
max. 30° A ot . . .
> Bei zulédssigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges
1= -
|~
Min 75/
e max. R40 <






